

صورتجلسه یازدهمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان

تاریخ برگزاری: چهارشنبه ۹۵/۴/۹	زمان: ۱۰ صبح	مکان: سالن اجتماعات دفتر استاندار
رئیس ستاد: استاندار	دبیر ستاد: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان	

دستور کار جلسه:

- ۱- ارائه گزارش برنامه‌ها و اقدامات مردمی کردن اقتصاد مقاومتی توسط سازمان بسیج سازندگی.
- ۲- ارائه گزارش برنامه‌ها و اقدامات مردمی کردن اقتصاد مقاومتی توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان.
- ۳- ارائه گزارش برش استانی برنامه ملی گفت‌وگو سازی و فرهنگ‌سازی اقتصاد مقاومتی توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان.
- ۴- ارائه سایر موضوعات مرتبط با مباحث اقتصاد مقاومتی

اهم مباحث مطرح شده در جلسه:

یازدهمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان راس ساعت مقرر با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز گردید. در ابتدای جلسه آقای صفاری‌پور سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دبیر ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات حاضرین جلسه، دستورات کار جلسه را قرائت نموده و توضیحاتی در خصوص مردمی کردن اقتصاد که یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی است، ارائه نمودند.

سپس جناب آقای انوری مسئول محترم بسیج سازندگی، گزارشی از دیدگاه حضرت امام (ره) و نیز مقام معظم رهبری در خصوص مردمی کردن اقتصاد ارائه، سپس به ۳ گام اصلی در مردمی کردن اقتصاد (شناسایی ظرفیتهای موجود، تسهیل حضور مردم در اقتصاد و ساماندهی و حمایت حضور مردم در اقتصاد) و مراحل تحقق اقتصاد مقاومتی (شامل رصد- پژوهش- تربیت و آموزش- گفت‌وگو سازی و اقدام) اشاره نموده و در پایان اقدامات بسیج سازندگی در مردمی کردن اقتصاد مقاومتی را در ایجاد کارگاه‌های خرد و کوچک مردمی شامل: الف- راه‌اندازی تعداد ۷۲۷۷ واحد تولیدی ب- پرداخت ۱۰۳ میلیارد تومان تسهیلات ج- آموزش ۲۸۰۱۰ نفر د- ایجاد اشتغال برای ۹۴۶۰ نفر (طی سه سال ۱۳۹۲-۱۳۹۴) ارائه نمودند. (اصل گزارش به پیوست می‌باشد.)

پس از این گزارش مدعوین جلسه نظرات تکمیلی خود جهت بهبود گزارش را بیان نمودند. دبیر جلسه نیز ضمن تشکر از آقای انوری به ایشان پیشنهاد نمودند که با توجه به بالا بودن ضایعات در بخش کشاورزی با همکاری سازمان جهاد کشاورزی

و سایر دستگاه‌های ذیربط در زمینه کاهش ضایعات بخش کشاورزی اقدام نمایند. همچنین سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با توجه به تلفات انتقال برق به روستاها و کاهش آن از طریق استفاده از انرژی‌های نو (جهت برقرار کردن روستاها و استفاده از این پتانسیل در روستاها برای واحدهای تولیدی کوچک) را از بسیج سازندگی و دستگاه‌های مربوطه خواستار شدند.

سپس جناب آقای دکتر زرگرپور از تمامی دستگاه‌های اجرایی صادر کننده مجوز یا ارائه دهنده تسهیلات خواستند که کارها تسهیل نموده و با همکاری سازمان بسیج سازندگی به ایجاد اشتغال و تولید پایدار در استان کمک نمایند. همچنین ایشان بر امید دادن به مردم و مطرح کردن اقدامات مثبت دولت در حال حاضر توسط اصحاب رسانه تاکید نمودند.

در ادامه آقای اقارب پرست نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان به ارائه گزارش مقدماتی اتاق در خصوص مردمی کردن اقتصاد (الف) در سطح فردی (در چارچوب اصلاح الگوی مصرف، اولویت بخشی به مصرف تولیدات ملی، مطالبه‌گری مردمی، عدم تاثیرپذیری از تبلیغات دشمن) و (ب) در سطح بنگاهی - ملی (در چارچوب بهره‌وری حلقه مفقوده اقتصاد مقاومتی در بخش تولیدات بنگاهی و ملی، مباحث مربوط به مالیات، مدیریت نقدینگی و منابع مالی، تولید با حداکثر ظرفیت و نقش مردم در تولید علم) پرداخت. (اصل گزارش به پیوست می‌باشد).

در انتهای گزارش نماینده محترم اتاق بازرگانی، صنعت و معدن و کشاورزی استان پیشنهاد تشکیل کمیته اجرایی مردمی شدن اقتصاد مقاومتی در هر شهرستان را ارائه نموده و خواستار حذف و تعدیل قوانین و مقررات مانع تولید و ورود بخش خصوصی به اقتصاد شدند.

سپس اعضاء در مورد نقش نظارتی مردم در اقتصاد و درگیر کردن تشکل‌های مختلف مثل اصناف و NGOها و... در مردمی کردن اقتصاد، بکارگیری مردم خواص یا نخبگان، کارآفرینان و توانمندان در این خصوص و اینکه گروه‌های هدف مردم باید مشخص شود و باید امید در جامعه ایجاد شود و به موضوع اعتماد سازی برای مردم و پرداختن به موارد موفق و ارائه موارد ناموفق برای مردم از طریق رسانه‌ها توسط فعالان اقتصادی را اشاره نمودند.

سپس استاندار محترم استان و ریاست ستاد به عنوان جمع‌بندی بحث مردمی کردن اقتصاد بیان داشتند که زمانی که از مردمی کردن اقتصاد صحبت می‌شود، منظور این است که باید نقش مردم در اقتصاد را ارتقاء دهیم. ایشان برای مردم سه نقش در اقتصاد مطرح نمودند: اول اینکه مردم می‌توانند به عنوان سرمایه‌گذار و همچنین صاحبان فکر و ایده در اقتصاد وارد شوند. دوم، مردم به عنوان مصرف‌کننده نهایی با اصلاح الگوی مصرف و عدم اسراف می‌توانند در مردمی کردن اقتصاد نقش آفرینی کنند و سوم، مردم به عنوان ناظر و هدایتگر هستند که باید نقش مردم را مشخص کنیم. لذا کمیته تخصصی با همکاری اعضاء و اتاق بازرگانی و بسیج سازندگی روی این موضوع بررسی و کار نماید و نتیجه را به ستاد ارائه دهد.

در پایان جلسه موارد زیر به تصویب رسید :

مصوبات:

۱ - مقرر شد دستگاه‌های اجرایی صادر کننده مجوز یا ارائه دهنده تسهیلات به کارگاه‌های تولیدی کوچک ضمن تسهیل در کارها با همکاری سازمان بسیج سازندگی و با استفاده از نظرات ارائه شده در جلسه نسبت به ایجاد اشتغال و تولید پایدار بویژه در روستاها اقدام نمایند.

۲ - مقرر شد در جلسات آینده، سازمان‌های زیر مجموعه وزارت نیرو در استان، نسبت به ارائه گزارش برش استانی برنامه های اقتصاد مقاومتی اقدام نمایند.

۳- مقرر شد کمیته تخصصی یا کارشناسی با همکاری اعضاء و اتاق بازرگانی و بسیج سازندگی روی سه نقش مردم در اقتصاد که توسط استاندار محترم مطرح گردید بررسی نموده و پیشنهاد و برنامه ای را به ستاد ارائه دهند.